atas musik SKJ88 dan PT Elang Prima Retailindo terbukti melakukan pelanggaran 

hak cipta berupa penggandaan terhadap musik SKJ88 untuk kepentingan komersial. 

Dalam putusannya Tergugat diminta untuk membayar ganti kerugian materiil 

kepada Penggugat sebesar Rp. 149.000.000,- (seratus empat puluh sembilan juta 

rupiah) dan kerugian immateriil sebesar Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah).  

Tergugat dalam jawabannya menolak seluruh dalil Penggugat dan menyampaikan 

bahwa mereka hanya bertindak sebagai sponsor dalam program “Healthy Secret” 

yang ditayangkan di O Channel.

[...]

Pada putusan tingkat kasasi tersebut mahkamah 

agung memperbaiki amar putusan dengan menghapuskan ganti kerugian immateriil 

dan menguatkan putusan pengadilan Niaga Jakarta Pusat dengan menghukum 

Tergugat untuk membayar ganti rugi materiil saja sebesar Rp149.000.000,00. 

(seratus empat puluh sembilan juta rupiah).  

Tidak puas dengan ganti rugi yang diterima, Djanuar Ishak mengajukan 

permohonan peninjauan kembali terhadap Putusan Mahkamah Agung Nomor 991 

K/Pdt.Sus-HKI/2022. Pada tahap peninjauan kembali, Djanuar Ishak mengajukan 

novum berupa Putusan Mahkamah Agung Nomor 1226 K/Sip/1977 tanggal 13